
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Olgiate Molgora  

Viale Sommi Picenardi - 23887 Olgiate Molgora (LC) – 
LCIC81700P tel. 039508008 – C.F. 94018810138   

https://icolgiatemolgora.edu.it  - lcic81700p@istruzione.it – lcic81700p@pec.istruzione.it  

 
RADIAZIONI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visti i residui attivi e passivi al 31/12/2021 

- Visto il  D.I. 129 del 28/08/2018 

- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15  del 11/05/2022 

DECRETA 

di radiare i seguenti residui attivi per i motivi  a fianco di ciascuno indicati: 

Anno Numero Data Debitore Importo Motivazione 

2018 42 16/11/2018 MONSERENO HORSES 561,00 Residui non più esigibili 

2018 45 23/11/2018 Comune di Calco diritto allo studio progetto 

madrelingua 

510,60 Residui non più esigibili 

2018 52 06/12/2018 Comune di Calco diritto allo studio progetti non 

realizzati 

4.865,76 Residui non più esigibili 

2019 31 16/11/2019 Comune di Calco diritto allo studio progetti non 

realizzati   a. s.  2019/20 

2.151,70 Residui non più esigibili 

2019 32 16/11/2019 Comune di Olgiate Molgora diritto allo studio 

progetto madrelingua non realizzati a.s. 2019/20 

5.000,00 Residui non più esigibili 

2019 33 16/11/2019 Comune di Calco diritto allo studio progetti non 

realizzati a.s. 2019/20 

3.506,49 Residui non più esigibili 

2020 10 17/03/2020 I.C. Parini restituzione somme per formazione non 

realizzata 

665,00 Residui non più esigibili 

2020 17 10/06/2020 MIUR - Pon Smart- 0,01 Residui non più esigibili 

   TOTALE 17.260,56  

 

Di radiare i seguenti residui passivi in quanto i pagamenti non sono dovuti : 

Anno Numero Data Descrizione Importo 

2016 253 21/10/2016 Pagamento fattura per acquisto articoli sportivi DECATLON 147,46 

2016 254 21/10/2016 IVA su fattura per acquisto articoli sportivi DECATLON 32,43 

Firmato digitalmente da CHIARA FERRARIO

LCIC81700P - A4FA957 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003346 - 09/04/2022 - VI.3 - U



2020 500 29/09/2020 IVA non dovuta su fattura LASERCART 42,23 

                                                                                                                        TOTALE                                222,12 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo 2021. 

Olgiate Molgora, 08/04/2022 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Chiara Ferrario 

 

                 

 

Firmato digitalmente da CHIARA FERRARIO

LCIC81700P - A4FA957 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003346 - 09/04/2022 - VI.3 - U


		2022-05-11T12:00:15+0200
	FERRARIO CHIARA




